

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Data: 25.02.2021

Hora: 08h:00 min

I. DE S. CARDOSO PAPELARIA – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03

Endereço: Rua Alfredo de Assis, 48, Centro – Riachão-MA.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de periféricos e suprimentos de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

2

23 Lrl 12/17

12/17



QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro
Cep: 65.990-000 Riachão – MA
Email: papelariacasadopapel@hotmail.com
Telefone: (99) 3531-0143

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021
(Processo Administrativo nº 036/2021)
ANEXO VII
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA**

Data/Hora: 25.02.2021 às 08:00 horas

Ilmo. Sr.

Pregoeiro Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

A empresa **I. de S. Cardoso Papelaria-ME**, com sede na cidade de **Riachão-MA à Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**, inscrita no CNPJ/MF sob o número **08.612.410/0001-03**, neste ato representada por **Isaac de Sousa Cardoso**, brasileiro, casado, empresário, portador do **R.G. nº 114211399-7 SSP/MA** e **CPF nº 728.233.561-34**, residente e domiciliado na **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro, na cidade de Riachão-MA**, abaixo assinado propõe à Prefeitura de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA os preços infra discriminados para Contratação de empresa para o fornecimento de periféricos e suprimentos de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA, **conforme Termo de Referência**, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 010/2021.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

- a) Prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados a partir da data de sua abertura;
- b) Prazo de entrega: Conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência).
- c) Preço Total por extenso: **R\$ 191.495,00 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)**.

c) Dados da empresa:

Razão Social: **I. de S. Cardoso Papelaria-ME**; CNPJ(MF) nº: **08.612.410/0001-03**;

Inscrição Estadual nº: **12233610-0**; Endereço: **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**

Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000** Fone: **(99) 3531-0143**;

E-mail: **papelariacasadopapel@hotmail.com**

Banco: **BRADESCO – 237** Agência nº: **782-0** Conta Corrente nº: **503188-5**

a) Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: **Isaac de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO)**;

RG nº: **114211399-7 SSP/MA**;

CPF nº: **728.233.561-34**;

Riachão-Maranhão, 25 de fevereiro de 2021.

Isaac de Sousa Cardoso

Proprietário

R.G nº 114211399-7 SSP/MA

CPF nº 728.233.561-34

I. de S. Cardoso Papelaria-ME
CNPJ 08.612.410/0001-03
Insc Est. 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48
Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

(Processo Administrativo nº 036/2021)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
CARTUCHOS								
1	Cartucho de tinta 662 Colorido	UND	20	HP	115,00	cento e quinze reais	2.300,00	dois mil, trezentos reais
2	Cartucho de tinta 662 Preto	UND	20	HP	105,00	cento e cinco reais	2.100,00	dois mil e cem reais
3	Cartucho de tinta 60 Colorido	UND	30	HP	145,00	cento e quarenta e cinco reais	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
4	Cartucho de tinta 60 Preto	UND	30	HP	136,00	cento e trinta e seis reais	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
5	Tinta epson L355 preta	UND	10	KORA	85,00	oitenta e cinco reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
6	Tinta epson L355 vermelha	UND	10	KORA	85,00	oitenta e cinco reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
7	Tinta epson L355 amarela	UND	10	KORA	85,00	oitenta e cinco reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
8	Tinta epson L355 azul	UND	10	KORA	85,00	oitenta e cinco reais	850,00	oitocentos e cinquenta reais
TONER								
9	Cartucho de toner para impressora HP 85A	UND	236	Premium	88,00	oitenta e oito reais	20.768,00	vinte mil, setecentos e sessenta e oito reais
10	Cartucho de toner para impressora RICOH SP377	UND	15	Premium	250	duzentos e cinquenta reais	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
11	Cartucho de toner para impressora samsung 104S	UND	30	Byqualy	120	cento e vinte reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
12	Cartucho de toner para impressora 101S	UND	60	Premium	120,00	cento e vinte reais	7.200,00	sete mil, duzentos reais
13	Cartucho de toner para impressora 17A	UND	30	Premium	170,00	cento e setenta reais	5.100,00	cinco mil e cem reais
14	Cartucho de toner para impressora brother 8080	UND	40	Premium	145,00	cento e quarenta e cinco reais	5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
15	Cartucho de toner para	UND	10	Premium		cem reais		um mil reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature] 02

	impressora brother TN 1060				100,00		1.000,00	
16	Cartucho de toner para impressora DC P8080 DN	UND	10	Premium	140,00	cento e quarenta reais	1.400,00	um mil, quatrocentos reais
17	Cartucho de toner para impressora HP 83A	UND	40	Premium	85,00	oitenta e cinco reais	3.400,00	três mil, quatrocentos reais
18	Cartucho de toner para impressora sansung 2885	UND	12	Premium	110,00	cento e dez reais	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
19	Cartucho de toner para impressora sansung 4070	UND	30	Byqualy	280,00	duzentos e oitenta reais	8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
20	Pó para toner HP universal 1kg	UND	20	kora	170,00	cento e setenta reais	3.400,00	três mil, quatrocentos reais
21	Pó para toner samsung universal 1kg	UND	10	kora	190,00	cento e noventa reais	1.900,00	um mil, novecentos reais
22	Tinta para impressora epson amarela	UND	5	kora	85,00	oitenta e cinco reais	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
23	Tinta para impressora epson azul	UND	5	kora	85,00	oitenta e cinco reais	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
24	Tinta para impressora epson preto	UND	5	kora	85,00	oitenta e cinco reais	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
25	Tinta para impressora epson vermelha	UND	5	kora	85,00	oitenta e cinco reais	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
	ASSESSÓRIOS							
26	Cabo USB para impressora 1,80mt	UND	10	Multilaser	18,00	dezoito reais	180,00	cento e oitenta reais
27	Cabo USB para impressora 3.0	UND	25	Multilaser	38,00	trinta e oito reais	950,00	novecentos e cinquenta reais
28	HD externo portatil 1TB	UND	11	Seagate	600,00	seiscentos reais	6.600,00	seis mil, seiscentos reais
29	HD SSD 240GB	UND	10	Kingston	400,00	quatrocentos reais	4.000,00	quatro mil reais
30	Mouse optico PS2/USB	UND	10	Multilaser	22,00	vinte e dois reais	220,00	duzentos e vinte reais
31	Mouse optico USB	UND	30	Multilaser	22,00	vinte e dois reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
32	Mouse sem fio	UND	7	MB Tech	45,00	quarenta e cinco reais	315,00	trezentos e quinze reais
33	Pen drive 16GB	UND	50	Sandisk	60,00	sessenta reais	3.000,00	três mil reais
34	Pen drive 64GB	UND	6	Sandisk	140,00	cento e quarenta reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
35	Pen drive 8GB	UND	75	Sandisk		trinta e nove		dois mil,

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

03

					39,00	reais	2.925,00	novecentos e vinte e cinco reais
36	Teclado USB	UND	45	Multilaser	42,00	quarenta e dois reais	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
ASSESSÓRIOS DE REDE								
37	Cabo de rede 100mts	ROLO	6	Elgin	190,00	cento e noventa reais	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
38	Roteador wireless 4 portas 300MBPS	UND	10	Multilaser	150,00	cento e cinquenta reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
39	Roteador wireless 4 Portas 300MBPS LAN10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, 1 Porta USB 2.0	UND	10	Multilaser	370,00	trezentos e setenta reais	3.700,00	três mil, setecentos reais
40	Switch c/ 8 Portas	UND	8	Multilaser	125,00	cento e vinte e cinco reais	1.000,00	um mil reais
41	Switch c/ 24 Portas	UND	4	Multilaser	530,00	quinhentos e trinta reais	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
PEÇAS								
42	Disco rígido HD 500GB	UND	25	Seagate	440,00	quatrocentos e quarenta reais	11.000,00	onze mil reais
43	Disco rígido HD 320GB	UND	4	Seagate	370,00	trezentos e setenta reais	1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
44	Fonte 450W	UND	44	Cowboy	178,00	cento e setenta e oito reais	7.832,00	sete mil, oitocentos e trinta e dois reais
45	Fotocondutor impressora brother 8080	UND	4	Byqualy	240,00	duzentos e quarenta reais	960,00	novecentos e sessenta reais
46	Fotocondutor impressora brother 8157	UND	4	Byqualy	260,00	duzentos e sessenta reais	1.040,00	um mil e quarenta reais
47	Gabinete 4 baias sem fonte	UND	5	C3 TECH	250,00	duzentos e cinquenta reais	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
48	Memoria p/ computador ddr2 2 GB	UND	29	Kingston	175,00	cento e setenta e cinco reais	5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais
49	Memoria p/ computador ddr3 4 GB	UND	22	Kingston	275,00	duzentos e setenta e cinco reais	6.050,00	seis mil e cinquenta reais

50	Placa Mãe GA-H61M-DS2H LGA 1155 Todo o projeto novo de ultra durable 4 clássico suportes para Intel LGA1155 Geração 2 Intel® Core™ Suporta terceira - Core i3, i5, i7	UND	29	Asus	640,00	seiscentos e quarenta reais	18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
51	Processador intel celeron	UND	19	Intel 590	760,00	setecentos e sessenta reais	14.440,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais
52	Unidade fusora brother 8080	UND	4	Byqualy	975,00	novecentos e setenta e cinco reais	3.900,00	três mil, novecentos reais
53	Unidade fusora impressora brother 8157	UND	4	Byqualy	975,00	novecentos e setenta e cinco reais	3.900,00	três mil, novecentos reais
VALOR TOTAL DOS ITENS.....							191.495,00	cento e noventa e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais

Riachão-Maranhão, 25 de fevereiro de 2021.

Isaac de Sousa Cardoso

Isaac de Sousa Cardoso

Proprietário

R.G nº 114211399-7 SSP/MA

CPF nº 728.233.561-34

I. de S. Cardoso Papelaria-ME
CNPJ 08.612.410/0001-03
Insc Est. 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48
Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão

[Handwritten signature]

[Handwritten signature] 25